
Slovo biskupa Tomáše k postní době 2025 

(K přečtení na závěr mše svaté 8. neděle v mezidobí a na Popeleční středu) 

 

Sestry a bratři, 

obracím se na Vás před začátkem postní doby. Tedy času, který nás má posílit 

v důvěře v Boží lásku, která je silnější než jakékoliv zlo. 

Zvláště v současné době, kdy prožíváme v celém světě obrovské a znepokojivé 

změny, vnímám naléhavou důležitost duchovní posily, kterou můžeme načerpat 

skrze intenzivní prožití postního času.  

Jako podporu pro společné prožití postního období jsme v synodním týmu pro Vás 

všechny připravili podněty k denní tiché chvíli. 

Jde v nich o to, abychom na naší synodní cestě obnovili každý sám za sebe a také 

všichni společně svoji naději skrze sílu modlitby. 

Modlitba jediná je schopna být odpovídající odpovědí na změnu epochy, ve které 

žijeme. Na změnu, kterou nejsme schopni obsáhnout rozumem ani lidskou 

chytrostí, ale pouze důvěrou, která bude vyrůstat z naší modlitby. 

Prosím proto výslovně každého z vás: zapojte se a společně tak obnovme důvěru 

v Boží lásku a blízkost! 

To je nyní to jediné a podstatné, co může vést celý náš synodní proces 

k požehnanému výsledku. 

Je jistě třeba zabývat se konkrétnostmi synodního rozlišování a moc děkuji všem, 

kteří to dělají. Ale toto rozlišování musí být podpořeno a neseno modlitbou nás 

všech.  

Sestry a bratři, přijměme za svou společnou cestu modlitby pro postní období a 

velikonoční oktáv. 

Veškeré podrobnosti se dozvíte ve svých farnostech a naleznete je i na webu 

diecézní synody (synoda.bip.cz).   

Děkuji vám za vytrvalou společnou modlitbu a k požehnanému prožití postní 

přípravy na Velikonoce i Velikonoc samotných vám žehnám ve jménu Otce i Syna i 

Ducha svatého. 

Váš biskup Tomáš 

V Plzni, 25. února 2025 

Č. j. 550/2025 

http://www.synoda.bip.cz/rozjimani

